

## Hjemmesykehus for syke barn

Tilbudet om hjemmesykehus har vært prøvd ut i snart et år ved Stavanger Universitetssykehus, og nå er de ansatte ved barnekreftavdelingen glade for å kunne fortsette.

Ordningen med hjemmesykehus hjelper pasientene mye. Den gir tryggere omgivelser for barna, og sparer familien for mye tid inn og ut på sykehuset.

Hjemmesykehus gjør det lettere for alle parter. Barnet kan få tatt blodprøver sovende hjemme hos seg selv. Det blir også mindre risiko for smittefare, noe som forekommer oftere på sykehuset.

Sykepleierne drar ut til pasienten minst én gang i uken, og også de sparer tid på dette.

En pengegave på kr. 100 000 fra Barnekreftforeningen (SKB) gir dem nå mulighet til å holde prosjektet gående ut 2013 og

målet er å få til et permanent tilbud på Stavanger Universitetssykehus.

Det var Aibel og NorSea AS som ga den store pengegaven til barnekreftforeningen som forlenget ordningen.

Mitt spørsmål til St. Olav og Helse Midt-Norge er:

Kan det være mulig å få prøvd ut en tilsvarende ordning i Midt-Norge som kan bedre tilbudet for barn som har alvorlige sykdommer?

Det er i hvert fall fornuftig å innhente de erfaringer som Stavanger Universitetssykehus har fått med denne ordningen. Dette bør selvfølgelig gjelde etterhvert for alle sykehus rundt i Norge.

**Svein Otto Nilsen**  
Fylkesleder for Demokratene i Sør-Trøndelag

## Ledelsen av orgelsaken m. m.

Vi hadde håpet og trodd på kontakt med Melhus kirkelige fellelråd. At de ville svare på våre brev og henvendelser. Men det har fellelrådet ikke gjort. Vi viser til våre brev av 4. desember, 12. desember, 11. januar og 15. januar.

Det er - fra kirkens side i orgelsaken - en lang rekke brudd på forvaltningslov og offentlighetslov. Dette er allerede grundig påvist overfor rådet fra flere hold.

For at kirken skulle komme ut av uføret, sendte vi et forslag til løsning av saken - et kompromissforslag - den 15. januar. Så vidt vi har forstått fra artikkel i Trønderbladet 22. januar, hadde nestleder Gråbak sans for forslaget. Vi håpet dermed på at saken og vårt forslag ville stå på saklista til fellelrådsmøtet torsdag 31. januar. Vårt håp var et konstruktivt og grundig saksfremlegg. Derfor er vi ekstra skuffet over at hverken forslaget vårt - eller orgelsaken forøvrig - står på sakskartet. Saken skal ikke opp i det hele tatt. Bortsett fra referatsaker med tre sykemeldinger, en "personalsak" og eventuelt, står ikke annet på sakskartet enn forslag om å sløyfe februar møtet!

Etter at kirkevergen stanset saken i mars i fjor, på grunn av manglende penger, har det ikke skjedd noe fra kirkens side som gagnar orgelsaken.

Kirkevergen kunne tatt imot tilbud om økonomisk hjelp sensommeren 2012. Det gjorde han ikke. Isteden har orgelsakens faglige ledelse blitt utsatt for verbale og skriftlige angrep, som er helt uakseptable! Fellelrådet har ikke grepet inn for å rette på forholdene, tvert imot.

Det er en krise innen kirkeledelsen i Melhus. Dette er i ferd med å bli en skamplott for bygda vår. Kirken holder på å miste

sin troverdighet. Kirkevergen og fellelrådet har vist at de ikke greier å lede orgelsaken. Det er tydelig for oss, at her er det vikerende motiv i mye av det som skjer - og ikke skjer.

For å komme ut av dette, uten flere personlige, unødvendige, store belastninger krever vi at:

1. Orgelsaken kommer igang igjen under samme faglige ledelse som før, ved Espen Selbæk og Bjørn Vevang. Melhus kommune - den største bidragsyter til orglet - utpeker et tredje medlem. Komiteen rapporterer direkte til fellelrådet og til Melhus kommune.

2. En økonomikomiteé kommer igang. Melhus kommune utpeker et medlem. I tillegg til kunstlotteriet og andre inntektsbringende tiltak, får komiteéen i oppdrag å ta kontakt med næringsliv, Melhus Sparebank og andre aktører.

3. Det bør foretas en åpen undersøkelse av kirkeledelsens håndtering av orgelsaken, særlig med tanke på tiden fra februar 2012 til januar 2013.

28. januar 2013  
**Aksjonsgruppa for orgelsaka i Melhus kirke**

Olav Solem, Kristine Kaasa Moe, Nils Petter Svendsen Aune, Inger Kregnes, Steinar Nyland og Herborg Hongsset

## ivå synes for høyt

innkreving parallelt med anleggets fremdrift. Det legges til grunn at trafikksikkerhetsprosjektet E6 Hage - Gylland (oppstart 2012) skal ha full statlig finansiering i tråd med tidligere vedtatte forutsetninger.

Maksimalt bompengenivå synes for høyt, så den statlige andelen bør økes. I den sammenheng vil Melhus kommune peke på at det i finansieringsopplegget er lagt til grunn en kunstig høy lånerente (6,5 %). Det må her legges inn en mer realistisk verdi, og besparelsen som følger av dette må i sin helhet gå til å redusere egenfinansieringsandelen.

Melhus kommune slutter seg til prinsippene for plassering av bomstasjonene, samt satsene ved den enkelte bomstasjon, i tråd med forutsetningen i bompengesøknaden datert 9.12. 12. Melhus kommunen vil likevel peke på

at kommunen blir delt i tre med den bomstruktur det legges opp til. Ettersom strekningen som går gjennom Melhus er den strekningen som har størst ÅDT og dermed tettest med bomstasjoner, blir det en uforholdsmessig stor belastning for kommunens innbyggere. Det må derfor vurderes løsninger som gir alle innbyggere mulighet til å komme til kommunesenteret uten å måtte betale bompenger.

Melhus kommune forutsetter at anlegget bygges ut kontinuerlig med sikte på ferdigstilling i 2025.

Det presiseres at Melhus kommune er innforstått med at de fire kommunene som berøres av utbyggingen av E6 sør må stå samlet om et framlegg, og vil på denne bakgrunn gi sin tilslutning til at foreliggende bompengesøknad blir innsendt.

Gaula 30. jan.  
2013